5

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___» _________ 2020 г. № _____
г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 7 декабря 2016 года № 350

Правительство Республики Алтай постановляет:

Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 7 декабря 2016 года № 350 «Об утверждении Порядка согласования Правительством Республики Алтай с Министерством финансов Российской Федерации разработанного органом государственной власти Республики Алтай проекта нормативного правового акта Республики Алтай, предусматривающего увеличение численности работников органов государственной власти Республики Алтай и (или) работников подведомственных им государственных учреждений Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2016, № 140(146); 2018, № 156 (162) следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях соблюдения условий Соглашения, заключаемого в соответствии с пунктом 10 статьи 131 Бюджетного кодекса Российской Федерации между Министерством финансов Российской Федерации и Правительством Республики Алтай, Правительство Республики Алтай постановляет:»;
2) в Порядке согласования Правительством Республики Алтай с Министерством финансов Российской Федерации разработанного органом государственной власти Республики Алтай проекта нормативного правового акта Республики Алтай, предусматривающего увеличение численности работников органов государственной власти Республики Алтай и (или) работников подведомственных им государственных учреждений Республики Алтай, утвержденном указанным Постановлением:
в пункте 1 слова «абзацем четвертым подпункта «б» пункта 3 Перечня обязательств субъекта Российской Федерации, получающего дотацию на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации, подлежащих включению в соглашение, которым предусматриваются меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению государственных финансов субъекта Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1701 «О соглашениях, которые предусматривают меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению государственных финансов субъектов Российской Федерации» (далее - Перечень)» заменить словами «условиями соглашения, заключаемого между Министерством финансов Российской Федерации и Правительством Республики Алтай в соответствии с пунктом десятым статьи 131 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – соглашение)»;
в подпункте «б» пункта 2 слова «с абзацем четвертым подпункта «б» пункта 3 Перечня» заменить словами «условиями соглашения».

	Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай

О.Л. Хорохордин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 7 декабря 2016 года № 350»

Субъектом нормотворческой деятельности является Правительство Республики Алтай, разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 7 декабря 2016 года № 350» (далее – проект постановления) является Министерство финансов Республики Алтай.
Проектом постановления предлагается внести изменения в постановление Правительства Республики Алтай от 7 декабря 2016 года       № 350 «Об утверждении Порядка согласования Правительством Республики Алтай с Министерством финансов Российской Федерации разработанного органом государственной власти Республики Алтай проекта нормативного правового акта Республики Алтай, предусматривающего увеличение численности работников органов государственной власти Республики Алтай и (или) работников подведомственных им государственных учреждений Республики Алтай» (далее - постановление Правительства Республики Алтай от 7 декабря 2016 года № 350) в части уточнения правового основания для принятия постановления Правительства Республики Алтай от 7 декабря 2016 года № 350.
Целью принятия проекта постановления является приведение положений постановления Правительства Республики Алтай от 7 декабря 2016 года № 350 в соответствие с федеральным законодательством.
Правовыми основаниями принятия проекта постановления являются:
1) абзац третий подпункта «б» пункта 3 Перечня обязательств субъекта Российской Федерации, получающего дотацию на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации, подлежащих включению в соглашение, которым предусматриваются меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению государственных финансов субъекта Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 года № 1950 «О соглашениях, которые предусматривают меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению государственных финансов субъектов Российской Федерации», согласно которому установлены обязательства, предусматривающие:
обеспечение неувеличения общей численности работников органов государственной власти и государственных учреждений субъекта Российской Федерации;
направление на согласование в Министерство финансов Российской Федерации проектов нормативных правовых актов органов государственной власти субъекта Российской Федерации об увеличении численности работников органов государственной власти и (или) государственных учреждений субъекта Российской Федерации до их принятия в случае необходимости увеличения численности работников органов государственной власти, осуществляющих переданные полномочия Российской Федерации и новые полномочия субъекта Российской Федерации, возникшие в результате разграничения полномочий между органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, а также увеличения численности работников государственных учреждений субъекта Российской Федерации в результате ввода в эксплуатацию объектов, находящихся в государственной собственности субъекта Российской Федерации, либо в результате передачи указанных объектов из федеральной или муниципальной собственности в собственность субъекта Российской Федерации;
2) часть 1 статьи 11, часть 1 статьи 20, часть 2 статьи 29 Закона Республики Алтай от 5 марта 2008 года № 18-РЗ «О нормативных правовых актах Республики Алтай», в соответствии с которыми:
Правительство Республики Алтай по вопросам, входящим в его компетенцию, издает в соответствии с установленной процедурой правовые акты в форме постановлений и распоряжений;
изменение нормативного правового акта оформляется нормативными правовыми актами того же вида;
порядок внесения, рассмотрения и принятия нормативных правовых актов Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай, Правительства Республики Алтай устанавливается Регламентом Правительства Республики Алтай.
В отношении проекта постановления проведена антикоррупционная экспертиза, коррупциогенные факторы не выявлены.
Принятие проекта постановления не потребует дополнительных расходов, покрываемых за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.

	Заместитель Председателя Правительства Республики Алтай, министр финансов Республики Алтай

                                   О.В. Завьялова

[bookmark: _GoBack]ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов Республики Алтай, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в случае принятия проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 7 декабря 2016 года № 350»

Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 7 декабря 2016 года № 350» не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменений или принятия иных нормативных правовых актов Республики Алтай.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 7 декабря 2016 года № 350»

Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 7 декабря 2016 года № 350» не потребует дополнительных расходов за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.